应收申

购款
- -  - 3,355.00 3,355.00

资产总

计
71,244,683.69 - - 202,077,630.50 273,322,314.19

负债

应付证

券清算

款

- -  - 13,879,362.92 13,879,362.92

应付赎

回款
- -  - 710.00 710.00

应付管

理人报

酬

- -  - 334,060.01 334,060.01

应付托

管费
- -  - 55,676.67 55,676.67

应付交

易费用
- -  - 502,763.62 502,763.62

其他负

债
- -  - 550,001.59 550,001.59

负债总

计
- - - 15,322,574.81 15,322,574.81

利率敏

感度缺

口

71,244,683.69 - - 186,755,055.69 257,999,739.38

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无

重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 37

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
82,919,160.26 64.49 202,057,505.41 78.32

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 82,919,160.26 64.49 202,057,505.41 78.32

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析 相关风险变量的变动
对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 38

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
4,473,592.29 11,337,865.78

权益性投资的市场价格

下降5%
-4,473,592.29 -11,337,865.78

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 82,919,160.26 64.05

 其中：股票 82,919,160.26 64.05

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 46,355,260.69 35.81

8 其他各项资产 188,136.92 0.15

9 合计 129,462,557.87 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 39

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,562,244.00 1.22

B 采矿业 1,695,777.05 1.32

C 制造业 43,240,993.97 33.63

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 4,128,924.00 3.21

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 18,065,944.54 14.05

J 金融业 6,148,058.10 4.78

K 房地产业 8,054,112.00 6.26

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.02

S 综合 - -

 合计 82,919,160.26 64.49

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 40

值比

例(%)

1 600570 恒生电子 128,270 8,741,600.50 6.80

2 600048 保利地产 631,200 8,054,112.00 6.26

3 600031 三一重工 526,100 6,881,388.00 5.35

4 600585 海螺水泥 165,800 6,880,700.00 5.35

5 000338 潍柴动力 450,900 5,541,561.00 4.31

6 600309 万华化学 117,200 5,014,988.00 3.90

7 300451 创业慧康 328,349 4,908,817.55 3.82

8 601933 永辉超市 404,400 4,128,924.00 3.21

9 600276 恒瑞医药 59,440 3,923,040.00 3.05

10 601939 建设银行 510,000 3,794,400.00 2.95

11 600161 天坛生物 94,220 2,379,055.00 1.85

12 601688 华泰证券 100,045 2,233,004.40 1.74

13 600485 *ST信威 318,230 1,998,484.40 1.55

14 600893 航发动力 85,866 1,950,016.86 1.52

15 600588 用友网络 70,951 1,907,162.88 1.48

16 600519 贵州茅台 1,900 1,869,600.00 1.45

17 600760 中航沈飞 61,373 1,781,658.19 1.39

18 600547 山东黄金 38,100 1,568,577.00 1.22

19 002299 圣农发展 61,700 1,562,244.00 1.22

20 600332 白云山 35,000 1,433,950.00 1.12

21 300059 东方财富 92,340 1,251,207.00 0.97

22 603826 坤彩科技 74,800 1,098,812.00 0.85

23 000401 冀东水泥 61,600 1,084,776.00 0.84

24 002174 游族网络 48,300 815,304.00 0.63

25 601100 恒立液压 22,300 699,774.00 0.54

26 002833 弘亚数控 14,500 527,945.00 0.41

27 002624 完美世界 15,585 402,248.85 0.31

28 600968 海油发展 35,831 127,200.05 0.10

29 600036 招商银行 2,412 86,783.76 0.07

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 41

30 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.06

31 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.03

32 603863 松炀资源 1,540 35,543.20 0.03

33 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.03

34 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.02

35 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.02

36 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002475 立讯精密 12,498,573.02 4.84

2 300451 创业慧康 12,433,856.00 4.82

3 600570 恒生电子 12,054,866.00 4.67

4 601933 永辉超市 11,549,498.51 4.48

5 600585 海螺水泥 10,854,360.50 4.21

6 600031 三一重工 10,422,929.25 4.04

7 002366 台海核电 9,812,613.00 3.80

8 002456 欧菲光 9,654,678.00 3.74

9 002384 东山精密 9,631,263.00 3.73

10 300136 信维通信 9,033,430.03 3.50

11 000338 潍柴动力 8,973,433.82 3.48

12 600048 保利地产 8,912,828.00 3.45

13 600498 烽火通信 8,889,745.00 3.45

14 601939 建设银行 8,841,914.06 3.43

15 600276 恒瑞医药 8,829,950.85 3.42

16 600309 万华化学 8,829,776.36 3.42

17 600893 航发动力 7,438,338.00 2.88

18 600760 中航沈飞 6,468,379.62 2.51

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 42

19 000823 超声电子 6,322,931.00 2.45

20 300457 赢合科技 5,753,469.00 2.23

21 002174 游族网络 5,389,161.00 2.09

22 600161 天坛生物 5,342,647.30 2.07

23 601688 华泰证券 5,297,675.62 2.05

24 002594 比亚迪 5,223,154.00 2.02

注：买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 600893 航发动力 22,585,560.96 8.75

2 601688 华泰证券 21,056,551.70 8.16

3 600498 烽火通信 19,802,288.32 7.68

4 600519 贵州茅台 15,924,662.95 6.17

5 002475 立讯精密 15,148,021.05 5.87

6 002714 牧原股份 13,238,892.03 5.13

7 600760 中航沈飞 13,048,550.62 5.06

8 600570 恒生电子 12,551,709.10 4.87

9 002384 东山精密 12,158,394.00 4.71

10 002594 比亚迪 9,812,931.89 3.80

11 300451 创业慧康 9,623,534.70 3.73

12 601933 永辉超市 9,497,058.00 3.68

13 600141 兴发集团 9,463,654.58 3.67

14 002366 台海核电 9,346,292.00 3.62

15 600036 招商银行 8,982,029.19 3.48

16 300037 新宙邦 8,842,885.58 3.43

17 002859 洁美科技 8,624,765.00 3.34

18 300136 信维通信 8,553,130.62 3.32

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 43

19 600048 保利地产 8,193,037.00 3.18

20 002281 光迅科技 7,943,224.14 3.08

21 002174 游族网络 7,512,880.00 2.91

22 000823 超声电子 7,295,533.00 2.83

23 600276 恒瑞医药 7,054,100.68 2.73

24 002456 欧菲光 7,008,047.00 2.72

25 000001 平安银行 6,585,744.00 2.55

26 002624 完美世界 6,374,331.78 2.47

27 300457 赢合科技 5,631,058.74 2.18

28 601668 中国建筑 5,573,321.17 2.16

29 601336 新华保险 5,541,743.83 2.15

30 603338 浙江鼎力 5,378,000.04 2.08

注：卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 261,879,466.15

卖出股票收入（成交）总额 411,669,010.04

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

前海开源新经济灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 54 页 44

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。